

Handläggare
Charlotte Rydberg
Telefon: 08-50814050

Till
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsnämnd 2024-08-22

Remiss av motion om att Stockholms stad bör inrätta en nattborgmästare

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr KS 2024/518

Förvaltningens förslag till beslut

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Sammanfattning

Kommunstyrelsen har skickat Motion om att Stockholms stad ska inrätta en nattborgmästare från Andréa Hedin (M) och Dennis Wedin (M) på remiss till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd för yttrande.

Författarna till motionen skriver att Stockholms nattliv och livescener är en viktig del av stadens kulturella identitet och en viktig faktor till varför människor väljer att resa till och besöka Stockholm.

Förvaltningen bedömer att den största vinsten med en nattborgmästare sannolikt skulle vara att signalera att stadens nattliv är prioriterat och att staden skulle få en specialistfunktion med god överblick. För att förverkliga strategin för en nattklubbvänlig och livescensvänlig stad krävs dock att samtliga berörda nämnder fortsätter att arbeta för dess implementering.

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Bakgrund

Kommunstyrelsen har skickat Motion om att Stockholms stad ska inrätta en nattborgmästare från Andréa Hedin (M) och Dennis Wedin (M) på remiss till Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd för yttrande. Remissen har även skickats till ett antal andra nämnder och bolag inom Stockholm stad, företag och näringslivs- och

branschorganisationer. Remissen ska besvaras senast den 15 oktober 2024.

Ärendet

Författarna till motionen skriver att Stockholms nattliv och livescener är en viktig del av stadens kulturella identitet och en viktig faktor till varför människor väljer att resa till och besöka Stockholm. Ett levande nattliv skapar arbetstillfällen inom många yrken och tryggheten ökar med fler befolkade platser nattetid skriver de.

Motionärerna lyfter fram den av staden antagna strategin för en nattklubbvänlig och livescenvänlig stadⁱ, men skriver också att det finns mer att göra. Förslaget handlar om att inrätta en nattborgmästare som kan främja och skydda städernas nattliv och kan leda ett förändringsarbete. Skribenterna nämner andra europeiska städer som har infört en sådan funktion.

Nattborgmästaren ska hantera utmaningar som öppettider, ljudnivåer, kulturella evenemang och förenklade tillståndsprövningar. Funktionen ska arbeta för att hitta fler platser för evenemang och utgöra en länk mellan näringslivet och politiken. Nattborgmästaren ska vidare lyfta fram och problematisera hindrande regler som hämmar utvecklingen av nattlivet.

Skribenterna föreslår att kommunfullmäktige beslutar att:

- uppdra till kommunstyrelsen att Stockholms stad inrättar en nattborgmästare enligt motionens intentioner.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom Avdelning HR och utveckling.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener pekar ut tre fokusområden för en mer nattklubbs – och livescenvänlig stad:

- Tydliga, samordnade och proaktiva tillstånds- och tillsynsprocesser
- Nattklubbs- och livescensverksamhet möjliggörs i stadens egna lokaler och på stadens egen mark.
- Effektiva kontaktvägar.

Inom Enskede-Årsta-Vantör finns flera livescener, exempelvis i Globenområdet och det framväxande Slakthusområdet. För den företagare eller aktör som vill etablera sig finns många regler och ofta även motstående intressen. Utifrån näringslivets perspektiv är det förstås önskvärt att staden har en hög servicenivå och en samordnad process kring tillstånd och tillsyn.

Det är ett intressant förslag att inrätta en särskild funktion som kan leda ett förändringsarbete och arbeta för att strategins intentioner förverkligas. Det skulle sända en stark signal om att stadens nattliv är en prioriterad fråga. En funktion med ett övergripande uppdrag kan identifiera hinder och utmaningar bortom en enskild nämnds uppdrag. Samtidigt skulle det innebära att ett tungt ansvar vilar på en funktion då det är många svåra uppgifter som den här nattborgmästaren föreslås ha.

Ansvar för att förverkliga strategin för nattklubbar och livescener vilar idag på många av stadens nämnder och bolag. Ett alternativ till att inrätta en övergripande funktion är att årligen följa upp strategin och dess implementering inom den ordinarie budgetprocessen och därigenom se till att berörda nämnder samordnar sig, lyfter upp utmaningar till politiken och tar de steg framåt som strategin kräver.

Sammanfattningsvis anser förvaltningen att den största vinsten med en nattborgmästare sannolikt skulle vara att signalera att stadens nattliv är prioriterat och att staden skulle få en specialistfunktion med god överblick. För att förverkliga strategin krävs dock att samtliga berörda nämnder fortsätter att arbeta för dess implementering.

Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

Anders Carstorp
Stadsdelsdirektör
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Carina Idenfors
Avdelningschef
Enskede-Årsta-Vantör
stadsdelsförvaltning

Bilaga

Motion av Andréa Hedin (M) och Dennis Wedin (M) om att Stockholms stad bör inrätta en Nattborgmästare

ⁱ Stockholms stads strategi för nattklubbar och livescener dnr 1.1/321/2020

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Anders Carstorp, Stadsdelsdirektör	2024-09-03
Carina Idenfors, Avdelningschef	2024-09-02